平成 27 年 5 月 18 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ウ ェ ザ ー ニ ュ ー ズ

代表者名 代表取締役社長 草開 千仁

 （ｺｰﾄﾞ番号 4825  東証第一部）

問合せ先 SR ｺｰﾅｰ(広報・IR)ﾘｰﾀﾞｰ 北川 堅

 （TEL ： 043 - 274 - 5536）

平成 27 年 5 月期剰余金の配当(普通配当及び記念配当)に関するお知らせ

当社は、本日開催した取締役会において、平成 27 年 5月 31 日を基準日とする剰余金の配当につ

いて、下記のとおり提案することを決議しましたのでお知らせします。

なお、本件は平成27年8月8日開催予定の第29期定時株主総会の決議を経て実施する予定です。

記

１．（期末）配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（平成26年6月30日）

前期実績

（平成 26 年 5月期）

基準日 平成 27 年 5 月 31 日 同左 平成 26 年 5 月 31 日

1 株当たり配当金額 70 円

（普通配当 40 円）

（記念配当 30 円）

30 円 35 円

配当金の総額 762,307 千円 － 380,313 千円

効力発生日 平成 27 年 8 月 10 日 － 平成 26 年 8 月 11 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．修正の理由

当社では、経営理念にある「高貢献、高収益、高分配」の考えを利益配分の基本としております。

気象を通じて新たな価値を作り出していくサービス、技術、インフラへの投資と体質強化のため

の内部留保等を勘案し、株主サポーターへの還元を決定するという方針をとっています。

また、当社は平成 27 年 6月 11 日をもって創業 30 周年を迎えます。節目の年度にあたり株主の

皆様に感謝の意を表するため、記念配当の実施を提案することとしました。

当期（平成 27 年 5 月期）の剰余金の配当につきましては、1 株当たり 40 円の普通配当に 30 円

の記念配当を加え、期末配当を 1株当たり 70 円として提案いたします。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

第 2四半期末 期末 年間

当期 30 円 70 円 100 円

前期実績（平成 26 年 5月期） 25 円 35 円 60 円

 以上